



ÓRGÃO OFICIAL do Município de Cianorte

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Edição eletrônica nº 1203
Segunda-feira, 26 de fevereiro de 2018

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Div. de Fiscalização.....	06
Secretaria de Administração	01		
Divisão de Licitação	01		
Divisão de Recursos Humanos.....	06		
Secretaria Finança.....	06		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N ° 096/2018 - LCT-PMC Republicado por Incorreção

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa NOROESTE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Antonio Fachin, 2210, Centro, na cidade de Paranavaí, estado do Paraná, CEP 87703-350, inscrita no CNPJ/MF sob nº 06.974.929/0001-06.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico nº 06/2017.

OBJETO: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita na Rede de Atenção Básica de Saúde e na Assistência Farmacêutica aos pacientes.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 1.089,00 (Hum Mil e Oitenta e Nove Reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 26 de Janeiro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N ° 097/2018 - LCT-PMC Republicado por Incorreção

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua José Ferreira de Barros, 89, na cidade de Curitiba, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.355.394/0001-51.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico nº 06/2017.

OBJETO: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita na Rede de Atenção Básica de Saúde e na Assistência Farmacêutica aos pacientes.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$

5.400,00 (Cinco Mil e Quatrocentos Reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 26 de Janeiro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N ° 121/2018 - LCT-PMC Republicado por Incorreção

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Anita Ribas, nº 410, CEP 82.520.610, na cidade de Curitiba, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 00.656.468/0001-39.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico nº 273/2017.

OBJETO: Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de Atenção Básica da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 19.494,00 (Dezenove Mil, Quatrocentos e Noventa e Quatro Reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 30 de Janeiro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N ° 122/2018 - LCT-PMC Republicado por Incorreção

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Praça Emilio Marconato, 1.000, Galpão OG22, Park Industrial, CEP 13.820-000, na cidade de Jaguariúna, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob nº 67.729.178/0004-91.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico nº 273/2017.

OBJETO: Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de Atenção Básica da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 10.080,00 (Dez Mil e Oitenta Reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 30 de Janeiro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 123/2018 - LCT-PMC
Republicado por Incorreção

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Rubens Derks, 105, Bairro Industrial, CEP 99.706-300, na cidade de Erechim, estado do Rio Grande do Sul, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.889.035/0001-02 .

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico nº 273/2017.

OBJETO: Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de Atenção Básica da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 4.224,00 (Quatro Mil, Duzentos e Vinte e Quatro Reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 30 de Janeiro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 124/2018 - LCT-PMC
Republicado por Incorreção

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa A.D.DAMINELLI – EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado, Rua General Andrade Neves, 1108, Jardim São Jorge, na cidade de Paranavaí, Estado do Paraná, CEP 87710-040, inscrita no CNPJ sob nº 10.749.758/0001-80.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico nº 273/2017.

OBJETO: Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de Atenção Básica da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 25.400,00 (Vinte e Cinco Mil e Quatrocentos Reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 30 de Janeiro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 125/2018 - LCT-PMC
Republicado por Incorreção

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Prof. Leonidas Ferreira da Costa, 847, Vila Parolim, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, CEP 80.220-410, inscrita no CNPJ sob nº 81.706.251/0001-98.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico nº 273/2017.

OBJETO: Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de Atenção Básica da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 4.220,00 (Quatro Mil, Duzentos e Vinte Reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 30 de Janeiro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 197/2018 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa C.L. AMBROZIM - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. General Andrade Neves, 650, São Jorge, na cidade de Paranavaí, Estado do Paraná, CEP 87.710-040, inscrita no CNPJ/MF sob nº 16.403.272/0001-72.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 259/2017.

OBJETO: Aquisição de materiais e serviços de sinalização viária para a Divisão Municipal de Trânsito.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 1.380,00 (Um mil trezentos e oitenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 07 de Fevereiro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 217/2018 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa A. M. APOLONIO PAPELARIA LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida América, 1572, Conjunto Portal da América, CEP 87.205-100, telefone (44) 3629-1187, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.643.905/0001-54.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico nº 07/2017.

OBJETO: Aquisição de materiais de expediente e correlatos.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 165,21 (Cento e sessenta e cinco reais e vinte e um centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 15 de Fevereiro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 287/2017, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 399/2017, concernente a Registro de Preços visando à Contratação de empresas de transporte rodoviário para fornecimento de bilhetes de passagens para doação através da Secretaria de Assistência Social.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: VIAÇÃO GARCIA LTDA como vencedora dos itens 10, 11, 12 e 13 no valor total de R\$ 5.445,00 (cinco mil e quatrocentos e quarenta e cinco reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 17 de Janeiro de 2018.

Alberto Nabhan
Prefeito em exercício

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 08/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº 287/2017, homologado em 17/01/2018.

Valor Homologado: R\$ 5.445,00 (cinco mil e quatrocentos e quarenta e cinco reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresas de transporte rodoviário para fornecimento de bilhetes de passagens para doação através da Secretaria de Assistência Social.

Empresa: VIAÇÃO GARCIA LTDA

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
10	10	UN	bilhete de passagem cianorte/curitiba convencional.	146,50	1.465,00
11	10	UN	bilhete de passagem curitiba/cianorte convencional.	147,00	1.470,00
12	10	UN	bilhete de passagem cianorte/londrina, convencional.	62,00	620,00
13	30	UN	bilhete de passagem londrina/cianorte, convencional.	63,00	1.890,00
TOTAL					5.445,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de Janeiro de 2018.

Alberto Nabhan
Prefeito em exercício

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 169/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 111/2017**, homologado em 30/05/2017.

Valor Homologado: **R\$ 8.600,00** (Oito mil e seiscentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à **Contratação de Transporte de passageiros, por diária, com disponibilidade de 02 (duas) VANS para transportar os cantores que farão shows durante as festividades em comemoração ao 64º Aniversário de Cianorte, entre os dias 22 a 30 de Julho do corrente ano.**

Empresa: **BALANI & FERNANDES LTDA -ME.**Prazo da Ata de Registro de Preços: **31/08/2017.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	20	Diárias	transporte de passageiros, por diária, com limite de 200km por dia, veículo do tipo van, com no mínimo 14 lugares, poltronas reclináveis e ar condicionado. o veículo deve possuir seguro contra riscos e acidentes e registro no der - paraná, em bom estado de conservação; com socorro imediato, ou substituição do veículo em caso de acidente ou defeito mecânico e com motoristas uniformizados, com habilitação pertinente ao veículo que estarão conduzindo.	R\$ 430,00	R\$ 8.600,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Maio de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 170/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 90/2017**, homologado em 30/05/2017.

Valor Homologado: **R\$ 325.000,00** (Trezentos e vinte e cinco mil reais).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de peças e Contratação de empresa para dos caminhões da secretaria de serviços municipais.**

Empresa: **SILMAR GONÇALVES CORSI DIAS - ME.**Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Descrição - Tabela 2	Percentual de desconto %	Valor Estimado R\$
1	Peças e serviços para Caminhões Basculante VW 26.220, VW 14.140 - GMC 12.170, GMC 14.190, MB 1518, Ford Cargo 1519 (Mecânica)	21,00	260.000,00
4	Peças e serviços para caminhões basculante VW 26.220, VW 14.140 - GMC 12.170, GMC 14.190, MB 1518, Ford Cargo 1519, caminhões pipa Ford 11.000 e Ford 12.000, caminhões de carroceria em madeira Ford 11.000, Iveco, Ford Cargo 815e, MB 608 e MB 709, Caminhão comboio MB 1113, Caminhão Coletor de lixo Ford cargo 1317E (lubrificantes).	21,50	65.000,00
Total geral de R\$ 325.000,00			

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Maio de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 171/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 90/2017**, homologado em 30/05/2017.

Valor Homologado: **R\$ 136.000,00** (Cento e trinta e seis mil reais).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de peças e Contratação de empresa para dos caminhões da secretaria de serviços municipais.**

Empresa: **S.O PEÇAS E AUTO ELETRICA LTDA - EPP.**Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Descrição - Tabela 2	Percentual de desconto %	Valor Estimado R\$
2	Peças e serviços para caminhões Basculante VW 26.220, VW 14.140 - GMC 12.170, GMC 14.190, MB 1518, Ford Cargo 1519 (elétrica).	56,00	80.000,00
8	Peças e serviços para caminhão carroceria em madeira Ford 11.000, Iveco, MB 708, Mb 609, caminhão Ford cargo 815e, caminhão pipa Ford 12.000, Ford 11.000, caminhão comboio MB 1113, caminhão coletor de lixo Ford Cargo 1317E (elétrica).	32,00	56.000,00
Total geral de R\$ 136.000,00			

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Maio de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 172/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por

este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 90/2017**, homologado em 30/05/2017.Valor Homologado: **R\$ 106.200,00** (Cento e seis mil e duzentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de peças e Contratação de empresa para dos caminhões da secretaria de serviços municipais.**

Empresa: **VETTOR & OLIVEIRA LTDA - EPP.**Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Descrição - Tabela 2	Percentual de desconto %	Valor Estimado R\$
3	Peças e Serviços para caminhão basculante VW 26.220, VW 14.140 - GMC 12.170, GMC 14.190, MB 1518, Ford Cargo 1519 (Bomba injetora, Bicos injetores, unidade injetora mecânica, unidade injetora eletrônica e injeção eletrônica)	17,00	60.000,00
9	Peças e serviços para caminhão carroceria em madeira Ford 11.000, Iveco, MB 709, MB 608, Ford cargo 815e, caminhão pipa Ford 12.000, Ford 11.000, caminhão comboio MB 1113, caminhão Ford cargo 1317e coletor de lixo (Bomba injetora, injeção eletrônica, unidade eletrônica injetora, Bicos injetores).	20,50	46.200,00
Total geral de R\$ 106.200,00			

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Maio de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 173/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 90/2017**, homologado em 30/05/2017.

Valor Homologado: **R\$ 76.000,00** (Setenta e seis mil reais).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de peças e Contratação de empresa para dos caminhões da secretaria de serviços municipais.**

Empresa: **STOP CAR - SERVIÇOS DE ESTOFADOS LTDA - ME.**Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Descrição - Tabela 2	Percentual de desconto %	Valor Estimado R\$
5	Peças e serviços para caminhão basculante, caminhões pipa, caminhões carroceria em madeira, caminhão comboio. VW 26.220, VW 14.140 - GMC 12.170, GMC 14.190, MB 1518, Ford Cargo 1519, Ford 11.000, Ford 12.000, Ford cargo 1317E, MB 1113, Ford Cargo 815E, MB 709, MB 608 e Iveco. (Tapacaria).	19,00	76.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Maio de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 174/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 90/2017**, homologado em 30/05/2017.

Valor Homologado: **R\$ 98.000,00** (Noventa e oito mil reais).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de peças e Contratação de empresa para dos caminhões da secretaria de serviços municipais.**

Empresa: **A CAMPANERUTTI & CIA LTDA - EPP.**Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Descrição - Tabela 2	Percentual de desconto %	Valor Estimado R\$
6	Peças e serviços para caminhão basculante caminhões pipa, caminhões em carroceria em madeira, caminhão comboio. VW 26.220, VW 14.140 - GMC 12.170, GMC 14.190, MB 1518, Ford Cargo 1519, Ford 11.000, Ford 12.000, Ford cargo 1317E, MB 1113, Ford Cargo 815E, MB 709, MB 608 e Iveco. (Suspensão)	16,50	98.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Maio de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 175/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 90/2017**, homologado em 30/05/2017.

Valor Homologado: **R\$ 140.000,00** (Cento e quarenta mil reais).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de peças e Contratação de empresa para dos caminhões da secretaria de serviços municipais.**

Empresa: **CIADIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA - EPP.**Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Descrição - Tabela 2	Percentual de desconto %	Valor Estimado R\$
7	Peças e serviços para caminhão carroceria em madeira Ford 11.000, Iveco, MB 709, Mb 608, Ford cargo 815e, caminhão pipa Ford 12.000e Ford 11.000, comboio MB 1113, caminhão coletor de lixo Ford Cargo 1317E (Mecânica).	50,10	140.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Maio de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 176/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por

este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 120/2017**, homologado em 30/05/2017.

Valor Homologado: **R\$ 17.980,00** (Dezessete mil novecentos e oitenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à **Contratação de serviços de buffet para fornecimento de coffee break para Secretaria do Meio Ambiente**.

Empresa: **M M LUCAS - ME**.

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	2.000	UN	Serviço de buffet constituído por: salgadinho frio (sanduiche natural ou barquette), salgadinho assado, bolo, suco artificial, leite, café e refrigerante. Porção por pessoa, a responsabilidade pelo material, alimentos e bebidas a serem utilizados no encontro é da empresa vencedora.	R\$ 8,99	R\$ 17.980,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Maio de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 177/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 77/2017**, homologado em 31/05/2017.

Valor Homologado: **R\$ 91.345,77** (Noventa e um mil trezentos e quarenta e cinco reais e setenta e sete centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição e instalação de cronotacógrafo, peças e correlatos para os veículos da SMEC**.

Empresa: **ROCCÃO PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA - EPP**.

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição - LOTE 01	Valor Unitário	Valor Total
1	50	UN	serviço de calibragem de tacógrafo	180,00	9.000,00
2	50	UN	serviço de instalação de kit lacre	4,26	213,00
3	50	UN	serviço metrológico de ensaio	117,25	5.862,50
4	50	UN	serviço metrológico de selagem	83,49	4.174,50
5	23	pc	agulha dist e tempo 1d 125 mico 1390 - 6882	83,49	1.920,27
6	8	pc	agulha velocidade 1308 - 1658	65,00	520,00
7	9	pc	alongador de redutor curto 55mm - 1627	35,00	315,00
8	8	pc	cabo velocímetro 277 mts mb - 966	135,00	1.080,00
9	11	pc	cj chicote completo com tomada - 7274	181,50	1.996,50
10	8	pc	cj chicote interno tacógrafo (completo) - 990104010f - 1107	75,00	600,00
11	2	pc	cj circuito flexível gaveta 1d mico - 5678	250,00	500,00

Item	Qtde	Unid.	Descrição - LOTE 01	Valor Unitário	Valor Total
12	20	pc	cj fechadura completa 1318 - c18011400000f - 1763	95,00	1.900,00
13	1	pc	cj fechadura completa longa 1308 - 131889019f - 1689	65,00	65,00
14	20	pc	cj lamina 7 dias 1318 - 1770	85,00	1.700,00
15	9	pc	cj lamina 7d 1308/1310 - 968 00	45,00	405,00
16	8	pc	cj magnético w 1000 - 125004004f - 1864	380,00	3.040,00
17	1	pc	cj magnético w 623 - 125004005f - 2086	380,00	380,00
18	10	pc	cj odometro 1308 - 977	93,50	935,00
19	20	pc	cj odometro 1318 - t18020700001f - 1963	145,00	2.900,00
20	28	pc	cj pena velocidade 1d/125 1318 - 6321	55,00	1.540,00
21	8	pc	cj ponte de contato - 976	40,00	320,00
22	8	pc	cj pontoeiro 1318 - 1779	56,00	448,00
23	10	pc	cj relógio 1d 1308 - 1692	650,00	6.500,00
24	15	pc	cj relógio 1d 1318 - t1801600001f - 2968	650,00	9.750,00
25	16	pc	cj tomada tco eletrônico - 215992022f - 1753	155,00	2.480,00
26	8	pc	cj transmissão w 1.0 - 1865	82,00	656,00
27	1	pc	cj transmissão w.623 - 125092011f - 1671	82,00	82,00
28	6	UN	cronotacógrafo eletrônico	2.200,00	13.200,00
29	60	Cx.	disco diagrama 1d 125km - 2437, caixa com 100 unidades	42,00	2.520,00
30	60	Cx.	disco diagrama 1d 180km - 3650, caixa com 100 unidades	80,00	4.800,00
31	60	Cx.	disco diagrama 7d 125km - 3333, caixa com 70 unidades	55,00	3.300,00
32	1	pc	duplicador de pulso - 4247	380,00	380,00
33	2	pc	eixo guia mico 1390 - 5145	45,00	90,00
34	1	pc	ima relógio mico 1390 - 3817	122,00	122,00
35	8	pc	intern rosca m 18x1 5(mmb) - 1681	15,00	120,00
36	10	pc	kit lacre reparo 1308 - 970	25,00	250,00
37	23	pc	kit lacre reparo 1318 - t1802010500f - 1782 0	45,00	1.035,00
38	18	pc	kit lacre reparo 1390 mico - 5878	20,00	360,00
39	9	pc	porca redutor - 1872	39,00	351,00
40	10	pc	sensor hall 4 pinos - 1754	380,00	3.800,00
41	2	pc	sensor indutivo gmc/volkswagen 4 fios - 7371	650,00	1.300,00
42	3	pc	trilho carcaca mico - 3721	145,00	435,00
				Total geral de R\$ 91.345,77	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 31 de Maio de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 178/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 69/2017**, homologado em 31/05/2017.

Valor Homologado: **R\$ 4.319,00** (Quatro mil trezentos e dezenove reais).

Objeto: Registro de Preços visando à **Contratação de empresa para aquisição de peças e prestação de serviços para a manutenção de implementos agrícolas**.

Empresa: **A CAMPANERUTTI & CIA LTDA - EPP**.

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição lote 01 - roçadeira marca Tatu	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	1	UN	eixo cardã.	AEMCO	125,40	125,40
2	2	UN	cruzeta do eixo cardã.	SPICER	16,70	33,40
3	4	UN	flange.	SPICER	26,60	106,40
4	1	UN	caixa do mancal.	TATU	235,60	235,60
5	1	UN	coroa e pinhão.	KL	666,55	666,55
6	2	UN	rolamento do pinhão.	FAG	47,50	95,00

Item	Qtde	Unid.	Descrição lote 01 - roçadeira marca Tatu	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	2	UN	rolamento da coroa.	FAG	41,80	83,60
8	3	UN	conjunto de correa (contendo três correias).	GATES	14,44	43,32
9	2	UN	polia de 3 estris.	KORRAS	266,00	532,00
10	20	UN	facão.	TATU	68,40	1.368,00
11	2	UN	parafuso do facão.	TATU	20,90	41,80
12	1	UN	mancal do facão.	TATU	121,60	121,60
13	2	UN	rolamento do mancal do facão.	TINKEM	45,60	91,20
14	2	UN	Pino de engate da roçadeira.	TATU	22,80	45,60
15	2	UN	deslizantes.	TATU	96,90	193,80
16	1	UN	roda guia.	TATU	159,60	159,60
17	3	UN	serviço de trocar correa.	-	48,11	144,33
18	1	UN	serviço de manutenção de cardã.	-	57,00	57,00
19	1	UN	serviço de manutenção de mancal.	-	68,40	68,40
20	1	UN	serviço de manutenção em deslizante e roda guia.	-	106,40	106,40
				VALOR TOTAL PARA O LOTE R\$ 4.319,00		

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 31 de Maio de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 179/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 69/2017**, homologado em 31/05/2017.

Valor Homologado: **R\$ 16.150,00** (Dezesseis mil cento e cinquenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à **Contratação de empresa para aquisição de peças e prestação de serviços para a manutenção de implementos agrícolas**.

Empresa: **J A DE FREITAS E CIA LTDA - ME**.

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição lote 02 - roçadeira marca Baldan	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	1	UN	eixo cardã.	NOR	309,86	309,86
2	2	UN	cruzeta do eixo cardã.	STAL	32,71	65,42
3	4	UN	flange.	STIL	55,96	223,84
4	1	UN	caixa do mancal.	MCC RUL	817,68	817,68
5	1	UN	coroa e pinhão.	ZF	1.893,57	1.893,57
6	2	UN	rolamento do pinhão.	NSK	111,89	223,78
7	2	UN	rolamento da coroa.	NSK	86,07	172,14
8	3	UN	conjunto de correa (contendo três correias).	ZAP	271,12	813,36
9	2	UN	polia de 4 estris.	ESTRELA	705,79	1.411,58
10	20	UN	facão.	JAM	146,32	2.926,40
11	2	UN	parafuso do facão.	TATU	43,04	86,08
12	1	UN	mancal do facão.	TATU	447,57	447,57
13	2	UN	rolamento do mancal do facão.	ESTRELA	137,71	275,42
14	2	UN	pino de engate da roçadeira.	ESTRELA	47,34	94,68
15	2	UN	deslizantes.	ESTRELA	206,57	413,14
16	1	UN	roda guia.	ESTRELA	438,96	438,96
17	3	UN	serviço de trocar correa.	-	124,80	374,40
18	1	UN	serviço de manutenção de cardã.	-	124,80	124,80
19	1	UN	serviço de manutenção de mancal.	-	154,93	154,93
20	1	UN	serviço de manutenção em deslizante e roda guia.	-	232,39	232,39
				VALOR TOTAL PARA O LOTE R\$ 11.500,00		

Item	Qtde	Unid.	Descrição lote 03 - complemento furador marca Tatu	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	1	UN	eixo cardã.	JAM	280,06	280,06
2	2	UN	cruzeta do eixo cardã.	NSK	45,31	90,62
3	4	UN	flange.	STAL	60,13	240,52
4	1	UN	caixa do mancal.	JAM	864,87	864,87
5	1	UN	coroa e pinhão.	SK	1.507,35	1.507,35
6	2	UN	rolamento do pinhão.	NSK	127,67	255,34
7	2	UN	rolamento da coroa.	NSK	148,26	296,52
8	2	UN	retentor do pinhão.	SAUL	41,18	82,36
9	2	UN	retentor do mancal	SAUL	41,18	82,36
				VALOR TOTAL PARA O LOTE R\$ 3.700,00		

Item	Qtde	Unid.	Descrição lote 04 - implemento carreta agrícola marca Tatu	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	1	UN	eixo traseiro.	-	950,00	950,00
				VALOR TOTAL PARA O LOTE R\$ 950,00		

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 31 de Maio de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 180/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Concorrência Pública sob nº 02/2017**, homologado em 31/05/2017.

Valor Homologado: **R\$ 10.400,00** (Dez mil e quatrocentos reais).

Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS**.

Empresa: **TREVISO PROJETOS TÉCNICOS LTDA - ME**.

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	20.000	M²	levantamento planialtimétrico cadastral	R\$ 0,43	R\$ 8.600,00
5	10.000	Mli	demarcação de linha com colocação de piquetes de madeira, 20 cm 20 metros, com indicação de nível geométrico	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00
				Total geral de R\$ 10.400,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 31 de Maio de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 181/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Concorrência Pública sob nº 02/2017**, homologado em 31/05/2017.

Valor Homologado: **R\$ 7.400,00** (Sete mil e quatrocentos reais).
Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS.**

Empresa: **ALFAGEO – SERVIÇOS TOPOGRAFICOS LTDA - ME.**
Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
2	20.000	M²	levantamento planialtimétrico	0,37	7.400,00
Total geral de R\$ 7.400,00					

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 31 de Maio de 2017.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 182/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Concorrência Pública sob nº 02/2017**, homologado em 31/05/2017.

Valor Homologado: **R\$ 9.080,00** (Nove mil e oitenta reais).
Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS.**

Empresa: **AGROCAP CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA - EPP.**
Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
3	32.000	M²	levantamento planimétrico cadastral	R\$ 0,14	R\$ 4.480,00
4	20.000	M²	demarcação de lotes	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00
Total geral de R\$ 9.080,00					

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 31 de Maio de 2017.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 183/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 106/2017**, homologado em 31/05/2017.

Valor Homologado: **R\$ 47.576,45** (Quarenta e sete mil quinhentos e setenta e seis reais e quarenta e cinco centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de material elétrico e de iluminação para manutenção de órgãos públicos, tais como Dependências da Prefeitura, Capelas Mortuárias e demais órgãos de responsabilidade do Município.**

Empresa: **B A M DE SOUZA - ME.**
Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	800	Mt	cabos flexíveis 750v 10mm	MINAS FLEX	2,59	2.072,00
2	1.000	Mt	cabos flexíveis 750v 6mm	MINAS FLEX	1,49	1.490,00
3	1.000	Mt	cabos flexíveis 750v 2,5mm	MINAS FLEX	0,62	620,00
4	1.000	Mt	cabos flexíveis 750v 1,5 mm	MINAS FLEX	0,41	410,00
5	1.000	Mt	cabos pp 2x1,5 mm.	MINAS FLEX	1,19	1.190,00
6	1.000	Mt	cabos pp 2x2,5 mm.	MINAS FLEX	1,59	1.590,00
7	1.000	Mt	cabos pp 2x4 mm	MINAS FLEX	2,49	2.490,00
8	500	Mt	fito cordão paralelo 2x1,50 mm	MINAS FLEX	0,74	370,00
9	500	Mt	fito cordão paralelo 2 x 2,50 mm	MINAS FLEX	1,19	595,00
10	500	Mt	fito cordão paralelo 2x2,4 mm	MINAS FLEX	1,79	895,00
18	100	pc	plafonier pvc branco soquete porcelana	REAL	1,56	156,00
19	300	pc	lâmpada led bulbo 10w 6500k	BLUMENAU	10,19	3.057,00
21	1.000	pc	lâmpada led tubular 18w 6500k	ECP	17,49	17.490,00
22	50	pc	lâmpada led tubular 9w 6500k	KIAN	13,39	669,50
25	50	pc	disjuntor din 2x25 a	SICA	14,49	724,50
30	20	pc	disjuntor din 3x62 a	SICA	23,99	479,80
32	20	pc	disjuntor din 3x125 a	SICA	95,40	1.908,00
33	5	pc	disjuntor cx moldada 3x125 a	SICA	197,99	989,95
34	5	pc	disjuntor cx moldada 3x150 a	SICA	197,99	989,95
38	15	pc	refletor led 6500k biv 150w	ALL LED	298,79	4.481,85
40	200	UN	fito isolante de 20 mts.	BRASPORT	2,79	558,00
42	30	pc	rele falta de fase	RCG	47,67	1.430,10
43	20	pc	rele bimetalico 22-32 a	SCHUHMACHER	62,99	1.259,80
44	20	pc	rele bimetalico 32-50 a	SCHUHMACHER	83,00	1.660,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 31 de Maio de 2017.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 184/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 106/2017**, homologado em 31/05/2017.

Valor Homologado: **R\$ 29.195,00** (Vinte e nove mil cento e noventa e cinco reais).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de material elétrico e de iluminação para manutenção de órgãos públicos, tais como Dependências da Prefeitura, Capelas Mortuárias e demais órgãos de responsabilidade do Município.**

Empresa: **ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – EPP.**
Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
11	50	pc	ci. tomada 2p+1 10 a	PLUZIE	3,01	150,50
12	50	pc	ci. tomada 2p+1 20a	PLUZIE	3,08	154,00

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
13	50	pc	ci. 1tc simples + tom.	PLUZIE	4,25	212,50
16	50	pc	ci. 3tc simples	PLUZIE	6,55	327,50
20	300	pc	lâmpada led bulbo 30w 6500k	GOLDEN	46,35	13.905,00
37	50	pc	refletor led 6500k biv 85w	MUNDILUX	178,80	8.940,00
39	100	pc	fito alta fusão 10m	PRYSMAN	12,25	1.225,00
41	30	pc	rele de nível superior	RCG	69,50	2.085,00
45	50	UN	base para rele fotocélula	EXATRON	3,78	189,00
46	50	pc	lâmpada vapor metalico tub 400w 5000k	EMPALUX	30,00	1.500,00
48	50	UN	rele fotoceltrico com sistema eletromagnético de corrente alternada 220v para controle e ponto individual de lâmpada, constituído de corpo em polipropileno estabilizado contra raios ultravioletas, pino em latão estanhado preso ao corpo por sistema de rebiteagem ou por sistema de cravamento, com célula fotocelétrica tipo cds, com encapsulamento blindado de resposta instantânea, potência de 1000w(carga resistiva) e 1800va(carga indutiva) tipo nfaciona a carga a noite, grau de proteção mínimo ip-54, frequência 50/60hz, ponto de carga de 10 lux (faixa de 3 a 20 lux) e de desligamento na relação de 1,2 a 4 vezes ao acionamento	QUALTRONIX	10,13	506,50
Total geral R\$ 29.195,00						

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 31 de Maio de 2017.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 185/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 106/2017**, homologado em 31/05/2017.

Valor Homologado: **R\$ 5.742,00** (Cinco mil setecentos e quarenta e dois reais).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de material elétrico e de iluminação para manutenção de órgãos públicos, tais como Dependências da Prefeitura, Capelas Mortuárias e demais órgãos de responsabilidade do Município.**

Empresa: **ELETROFIO MATERIAIS ELÉTRICOS - EIRELI - EPP.**
Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
14	50	pc	ci. 1tc simples	RADIAL	2,22	111,00
15	50	pc	ci. 2tc simples	RADIAL	4,10	205,00
17	50	pc	ci. 2tc simples+ tom	RADIAL	5,59	279,50
23	50	pc	disjuntor din 1x50 a	SOPRANO	5,49	274,50
24	50	UN	disjuntor din 1x32a	SOPRANO	4,80	240,00
28	40	pc	disjuntor din 3x25 a	SOPRANO	28,50	1.140,00
36	50	pc	refletor led 6500k biv 45w	LONDRILED	69,84	3.492,00
Total geral R\$ 5.742,00						

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 31 de Maio de 2017.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 295/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 163/2017**, homologado em 29/08/2017.

Valor Homologado: **R\$ 4.500,00** (Quatro mil e quinhentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de peças e serviços para o conserto dos Veículos da Secretaria Municipal de Agricultura.**

Empresa: **CLAUDIO AUGUSTO RODRIGUES – ME.**
Prazo da Ata de Registro de Preços: **31/12/2017.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Descrição – Tabela 2	Percentual de desconto %	Valor Estimado R\$
1	Peças e Serviços Fiat Uno (mecânica)	45,00	4.500,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de agosto de 2017.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 296/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 163/2017**, homologado em 29/08/2017.

Valor Homologado: **R\$ 5.800,00** (Cinco mil e oitocentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de peças e serviços para o conserto dos Veículos da Secretaria Municipal de Agricultura.**

Empresa: **S.O PEÇAS E AUTO ELETRICA LTDA - EPP.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **31/12/2017.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Descrição – Tabela 2	Percentual de desconto %	Valor Estimado R\$
2	Peças e Serviços Fiat Uno (elétrica)	47,00	1.000,00
4	Peças e Serviços VW Gol 1.6 MI (elétrica)	46,00	1.000,00
6	Peças e Serviços VW Gol 1.3 (elétrica)	47,00	1.000,00
8	Peças e Serviços Pick-Up Strada (elétrica)	46,50	1.000,00
10	Peças e Serviços VW Saveiro (elétrica)	46,00	1.000,00
11	Peças e Serviços Moto YBR (mecânica e elétrica)	9,50	800,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de agosto de 2017.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 297/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 163/2017**, homologado em 29/08/2017.

Valor Homologado: **R\$ 10.500,00** (Dez mil e quinhentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de peças e serviços para o conserto dos Veículos da Secretaria Municipal de Agricultura.**

Empresa: **J S AUTO CENTER LTDA - ME.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **31/12/2017.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Descrição – Tabela 2	Percentual de desconto %	Valor Estimado R\$
3	Peças e Serviços VW Gol 1.6 Mi (mecânica)	48,50	6.000,00
7	Peças e Serviços Pick-Up Strada (mecânica)	49,00	4.500,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de agosto de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 298/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 163/2017**, homologado em 29/08/2017.

Valor Homologado: **R\$ 12.000,00** (Doze mil reais).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de peças e serviços para o conserto dos Veículos da Secretaria Municipal de Agricultura.**

Empresa: **AUTO ELÉTRICA E MECÂNICA MENESES LTDA - ME.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **31/12/2017.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Descrição – Tabela 2	Percentual de desconto %	Valor Estimado R\$
5	Peças e Serviços VW Gol G3 (mecânica)	47,00	6.000,00
9	Peças e Serviços VW Saverio (mecânica)	49,00	6.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de agosto de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 299/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 190/2017**, homologado em 29/08/2017.

Valor Homologado: **R\$ 7.816,00** (Sete mil oitocentos e dezesseis reais).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de peças e contratação de serviços de Chaveiro para Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.**

Empresa: **CASA DAS FECHADURAS BOLINHA LTDA - EPP.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	100	UN	serviço de cópia de chave plana para fechadura e cadeado.	GOLD	5,76	576,00
2	20	UN	prestação de serviço de cópia de chave tetra	GOLD	14,40	288,00
3	40	UN	serviço de troca de miolo de chave, qualquer modelo.	3F	43,20	1.728,00
4	50	UN	cadeados nº 40	STAM	25,20	1.260,00
5	50	UN	cadeados nº 30mm	STAM	17,28	864,00
6	40	UN	fechadura padrão com 03 chaves para porta de ferro colocado	STAM	77,50	3.100,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de agosto de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Div. de Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA Nº 200/2018-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o disposto no artigo 29 da Lei nº 1.344/91, de 28.08.91 do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores Públicos Civis do Município de Cianorte, c/c. o Decreto Municipal nº 177/2014, de 15/08/2014, RESOLVE:

Art. 1º - PROMOVER, por merecimento, a partir de 01 de Fevereiro de 2018, os servidores municipais abaixo relacionados, para a classe de vencimento imediatamente superior aquela a que pertence na sua carreira, devendo os efeitos financeiros retroagir ao mês subsequente ao cumprimento do interstício de que trata o artigo 49 da Lei 4.163/2013, e as diferenças salariais dos meses retroativos deverão ser pagas até o final do primeiro trimestre do ano subsequente,

conforme disposto no artigo 9º do Decreto Municipal nº 177, de 15/08/2014, alterado pelo Decreto nº 67/2016 de 20/04/2016,

Nome	Nível/Classe	Data de Direito a Progressão	Matrícula
Edenise Cristina Pinati	Nível Especial III, Classe 8	02/08/2017	2122-9/1
Ivone Aparecida Delantonia	Nível C, Classe 6	16/10/2017	3645-5/1
Luciane Henrique	Nível Especial III, Classe 7	28/07/2017	2399-0/1
Maria do Carmo Silva Batista	Nível C, Classe 7	19/11/2017	3175-5/1
Regilaine Aparecida Rosa	Nível C, Classe 5	01/07/2017	3809-1/1
Silmara Aparecida Rosseto Lima	Nível Especial III, Classe 7	02/08/2017	2136-9/1

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 22 de Fevereiro de 2018.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, convoca as pessoas abaixo nominadas, para comparecerem na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público realizado em 08 de Novembro de 2015, de acordo com Edital nº 001/2015, de 18 de Agosto de 2015 e Prova Prática realizada em 01 de Outubro de 2017.

O não comparecimento do candidato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário abaixo mencionado implicará na perda automática do direito a nomeação.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 07 de Março de 2018, sito na Av. Goiás, nº 400, (Antigo PA) Cianorte-PR, às 14:00h, munido de Atestado Médico de Saúde Ocupacional (Exame Pré-Admissional), e os exames abaixo relacionados.

CARGO: MOTORISTA

NOME

LUCIANO BARRETO DA COSTA

CLASSIFICAÇÃO

06º

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS P/ PREFEITURA

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS P/ PREFEITURA	DOCUMENTOS NECESSÁRIOS P/ CAPSECI
01(uma) foto 3x4 recente	Certidão de Casamento ou Nascimento (atualizado 1 ano) (fotocópia)
Carteira de Trabalho (fotocópia)	01(uma) foto 3x4 recente
Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia)	Carteira de Identidade (fotocópia)
Carteira de Identidade (fotocópia)	CPF (fotocópia)
C.P.F. (fotocópia)	Carteira de Trabalho (Fotocópia)
Título de Eleitor (fotocópia)	Cartão do Pis (fotocópia)
Certificado de Residência (fotocópia)	Comprovante de Residência
Certidão de Casamento ou Nascimento (atualizado 1 ano) (fotocópia)	Cédula de Identidade do Cônjuge (fotocópia)
Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia)	CPF do Cônjuge (fotocópia)
Certidão do Fórum, do Cartório Distribuidor	Registro de Nascimento dos Filhos menores de 21 anos (se houver) (fotocópia)
Certidão Negativa do Cartório de Protestos	Cédula de Identidade dos Filhos menores de 21 anos (se houver) (fotocópia)
Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residu nos 5 (cinco) últimos anos	CPF dos Filhos menores de 21 anos (se houver) (fotocópia)
Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas	Certidão de Tempo de Contribuição (INSS)
Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional) com exames médicos de Hemograma completo, Urina I, Raio X do Tórax e Coluna.	
Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia)	
Comprovante de habilitação legal para o exercício do cargo	
Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio	
Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);	
Comprovante de Residência (Talão de água, luz, telefone)	
Obs.: Trazer todos os documentos originais para realização da conferência.	Endereço p/ entrega de Documentos da CAPSECI: Rua Ipiranga nº 629, Fone (44)3631-1838.

Cianorte, 26 de Janeiro de 2018.

OTONIEL RODRIGUES GAIA DA SILVA
COORDENADOR DE RECURSOS HUMANOS

Secretaria de Finanças

Div. de Fiscalização



DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
Secretaria de Finanças

Tel.: (44) 3619-6296 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO

Nº 893 / 2018

CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO:

Nome: NAIR ALVES SEBASTIAO FILHO - ESPOLIO
Endereço: RUA MOURAO Nº: 210
Bairro/Zona: ZONA 07 Compl.:
Cidade: CIANORTE Estado: PR CEP:87208146

DADOS DO IMÓVEL:

Endereço: RUA MOURAO Nº: 210
Zona: 7 ZONA 07 Quadra: 0059 Data: 0019

PRAZO E INFRAÇÃO:

Fica Vossa Senhoria **NOTIFICADO** para que no prazo MÁXIMO de 15 (QUINZE) dias, a contar do recebimento desta, execute a **CAPINA** do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a mantê-lo livre do **MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO** bem como realize a limpeza do passeio público e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL:

A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da **Lei Municipal nº 2.749/2006** que assim estabelece. Caso o **NOTIFICADO** não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente **AUTO DE INFRAÇÃO** nos termos do art. 16 da lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de **MULTA** prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 23/02/18 EMISSÃO: 23/02/2018

LEANDRO FERONIANO
AGENTE FISCAL
PORTINHA Nº 232/2018

AGENTE FISCAL

Antônio Loureiro

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL: Mudou-se Ter. residência Não existe Nº Recusado End. Insuficiente Assente s/caixa

VISTORIA FISCAL: CAPINOU Sim Não



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br

Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil